[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31»             07          2015  г.                                                                       №  318-П

Об утверждении Перечня муниципальных программ Томского района
В соответствии с пунктом 20 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации», в целях реализации пункта 5 Плана мероприятий по совершенствованию формирования бюджета Томского района по программно-целевому принципу на основе муниципальных программ и переходу на формирование бюджета Томского района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного распоряжением Администрации Томского района от 13.04.2015 № 137-П «Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию формирования бюджета Томского района по программно-целевому принципу на основе муниципальных программ и переходу на формирование бюджета Томского района на очередной финансовый год и плановый период»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Томского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
         2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района.

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          Глава Томского района                                                            В.Е. Лукьянов
Е.А. Карташова
408313
Приложение

к распоряжению Администрации

Томского района

от 31.07.2015 № 318-П
Перечень муниципальных программ Томского района.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя
	Цели реализации муниципальной программы

	1
	МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2016-2020 годы»
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Сохранение и дальнейшее развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе

	2
	МП «Улучшение условий и охраны труда в Томском районе на 2016 - 2020 годы»
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Улучшение условий и охраны труда в Томском районе

	3
	МП «Эффективное управление муниципальными ресурсами Томского района на 2016-2020 годы»
	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Рациональное использование муниципальных ресурсов Томского района

	4
	МП «Эффективное управление муниципальными финансами Томского района»
	Управление финансов Администрации Томского района
	Эффективное управление муниципальными финансами Томского района

	5
	МП «Развитие малых форм хозяйствования Томского района на 2016-2018 годы»
	Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района
	Создание благоприятных условий для развития малых форм хозяйствования Томского района.

	6
	МП «Развитие образования в Томском районе на 2016-2018 годы»
	Управление образования Администрации Томского района
	Повышение качества образования в Томском районе

	7
	МП «Социальное развитие Томского района на 2016-2018 годы»
	Управление по социальной политике Администрации Томского района
	Социальное развитие Томского района

	8
	МП «Развитие информационного общества в Томском районе на 2016-2018 годы»
	Управление Делами Администрации Томского района
	Повышение эффективности системы муниципального управления в Томском районе

	9
	МП «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016 – 2020 годы»
	Управление жилищно -коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	Улучшение комфортности проживания на территории Томского района

_1505134780.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]